
   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

Buenos Aires,  14  de  junio  de  2023 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador 

de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo 

Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su reunión del día 1º de 

junio del corriente año, constató los informes presentados por los postulantes y 

recomendó la incorporación de los mismos.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación 

de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario 

 

 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

Por ello; 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - Incorporar al Régimen de la Carrera del Investigador de la Universidad 

Tecnológica Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas, según nómina 

indicada en el Anexo I, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°. - Encomendar a la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar 

a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al aludido Régimen (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 904/2023  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

   
   

   
 

 
  

 

 

 

 

UTN 

SCyT 

D.O. 

JODG 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

ANEXO I 
 

RESOLUCIÓN N° 904/2023 

 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CORNEJO, Hernán 

 
14.729.159 

 
Rosario 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad 
Regional 

 
MONSERRAT, Daniel Sebastián 

 
21.905.084 

 
Haedo 

 
PORTILLO, Rosana Marcela 

 
21.489.006 

 
Santa Fe 

 
TUREL, Alejandro Mario 

 
20.199.037 

 
Haedo 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BERTOSSI, Valeria Iliana 

 
23.428.586 

 
Santa Fe 

 
HERITIER, Virginia 

 
31.471.850 

 
Santa Fe 

 
SANCHEZ, María Amparo 

 
28.416.125 

 
Santa Fe 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALVAREZ DÁVILA, Manuel 

 
34.462.313 

 
La Plata 

 
BEZMALINOVICH, Lucrecia 

 
28.775.437 

 
Venado Tuerto 

 
GIRBAL, Paola 

 
33.546.677 

 
La Plata 

 
MARANI, Luciano José 

 
30.961.911 

 
Santa Fe 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 
OLIVIERI, Vilma Susana 

 
20.362.196 

 
Venado Tuerto 

 
PATIÑO, Macarena Belinha 

 
31.911.387 

 
Córdoba 

 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ARÁN, María Yesica 

 
28.759.065 

 
Venado Tuerto 

 
AVEDAÑO, Lucas Iván 

 
35.650.548 

 
Santa Fe 

 
ESARTE, Javier 

 
38.522.315 

 
Buenos Aires 

 
RODRIGUEZ, Miguel Ángel 

 
22.602.686 

 
Córdoba 

 
SASSO, Gerardo Martín 

 
27.531.602 

 
Concordia 

 
TRENCHI, Alejandro 

 
32.852.580 

 
Haedo 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GAGLIARDI, Ariel Jorge 

 
16.453.336 

 
Haedo 

 
GARCIA BRUNA, Pablo Emiliano 

 
36.320.491 

 
Del Neuquén 

 
HERRERA PEREZ, Mariana Raquel 

 
42.518.210 

 
Del Neuquén 

 
LEZCANO, Ricardo Luis 

 
20.362.411 

 
Venado Tuerto 

 
MORÁN, Nicolás 

 
29.043.217 

 
Haedo 

 
NARVAEZ, Miguelangel 

 
95.752.658 

 
Haedo 

 
OCHOA HUAMANI, Nicole Mercedes 

 
41.836.502 

 
Buenos Aires 

 
RUBIOLO, Gino Sebastián 

 
38.161.039 

 
Córdoba 

 
VALDEMARÍN, Luciano Ramiro 

 
40.168.182 

 
Santa Fe 

 



   

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GIORDANO, Ana Lucía 

 
28.928.946 

 
Venado Tuerto 

 
QUIROGA, Luciano Gastón 

 
42.393.617 

 
Haedo 

 
------------------ 


	Buenos Aires,  14  de  junio  de  2023

		2023-06-26T08:32:47-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-27T10:42:16-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-27T13:51:29-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




